GABINETE DA VEREADORA PERPÉTUA DANTAS

________________________________________________________________________

REQUERIMENTO /2023

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do

Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, e extensivo AO PROCURADOR GERAL DA

PREFEITURA DE CARUARU, O SENHOR DR. DIMITRE BEZERRA, A

SOLICITAÇÃO DA TRANSFERÊNCIA DO RECURSO QUE É ORIUNDO DA RENDA

DO BAILE MUNICIPAL DE CARUARU (QUE ACONTECEU EM 2018), CUJO SALDO

ATUAL, SEGUNDO INFORMAÇÕES DA FUNDAÇÃO DE CULTURA, É DE R$ 63.

632,00 E DEPOSITAR ESSE VALOR NA CONTA DO FUNDO MUNICIPAL DE

CULTURA.

JUSTIFICATIVA

Essa propositura é fruto da nossa reunião que aconteceu no dia 23/10 com o Presidente da

Fundação de Cultura, onde apresentamos as solicitações da classe Artística e dos/as integrantes do

Conselho Municipal de Cultura, onde nas reuniões se têm pontuado a necessidade de ser realizada

a transferência do recurso que é oriundo da renda do Baile Municipal de Caruaru, cujo saldo atual,

segundo informações da Fundação de Cultura, é de R$ 63. 632,00 e depositar esse valor na conta

do Fundo Municipal de Cultura:

• CNPJ: 48.904.961/0001-57

• FUNDO DA CULTURA

• Agência: 0051

• Conta: 00071122-2

Assim, pedimos o deferimento do pleito. Dê-se ciência aos órgãos competentes.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2023.

PERPÉTUA DANTAS – VEREADORA

		2023-10-25T15:05:08-0300
	Vereadora Perpétua Dantas